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VORTRAGSSAAL 1

14:00-14:20

14:20-14:40

14:40-15.00

15.00-15:20

15:20-15:40

15:40-16:10

16:10-16:30

16:30-16:50

16:50-17:10

17:10-17.30

17:30

Thomas Feistl & Christoph Hummel
Standardisierung von
Schneedeckentestergebnissen
mit Hilfe der Daumenmethode

Lukas Fritz & Florian Hellberg
Probabilistik — Mensch vs./und
Maschine

Rene Cizek & Stefan Ortner
Sicherheitsmanagement
Skigebiet - ein Tagebucheintrag
vom Kitzsteinhorn

Serafin Siegele, Paul Dobesberger &
Harald Riedl

33 Jahre im Dienste der Lawinen-
kommission Idalpe

Andreas Wedenig

Towards an avalanche
climatology in the european alps
based on simulated avalanche
problems

Pause

Ingrid Reiweger
nSpannungen in der
Schneedecke*

Dieter Kotlaba

Know your enemy. Know your
technology - Ein prozessualer
Ansatz zum Umgang mit
Interferenzeinfliissen auf die
LVS-Suche

Pavel Krajci
Everybody makes mistakes,

newbies and experienced people.

Norbert Pichler
Lawinenhunde der Bergrettung
im Lawineneinsatz

Verlosung

Alle Infos unter lawinensymposium.naturfreunde.at
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18. Oktober 2025, Arbeiterkammersaal Graz

VORTRAGSSAAL 2

14:00-14:20

14:20-14:40

14:40-15:00

15:00-15:20

15:20-15:50

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-16:50

16:50-17:10

ORTOVOX

iIBTP
[Koschuch!

Bernhard Streicher, Martin
Schwiersch & Michaela Brugger

Wie beeinflussen Lawinensituation
und Geldndefaktoren die Touren-
wahlen und die Hangeinschatzun-
gen von Skitourengruppen?

Jakob Schwarz & Michael Winkler et al.
Grenziiberschreitende Harmo-
nisierung von Arbeitsweisen,
Ausbildung und Werkzeugen von
Lawinenkommissionen

Ingrid Reiweger, Karolina
Taczanowska & Mikolaj Bielanski
Combining long-term visitor and
avalanche hazard monitoring to
support risk management in win-
ter mountain tourism: a case study
of the Tatra Mountains, Poland

Patrick Komon &

Manuela Waldner et al.
weBIGeo: Interaktive
Lawinensimulation im Web

Pause

Tamara Tschanhenz

Gestaltung von Freeride- und La-
winenkursen fiir Jugendliche auf
Grundlage einer Studie zu Grup-

pendynamik und Entscheidungs-
findung junger Freerider‘innen

Stefan Wallner et al.
Assessing an individual slope

Marie Hofmann, Jil Lehnert &
Christoph Mitterer

Automated dry-snowfall level
calculation for improved assess-
ment of melt-freeze crusts and
associated faceted weak leyers

Sirah Kraus
Field measurements of multiaxial
strength of weak snowpack layers
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Workshops

13:00-14:00
Thomas Pflugl

~Wie soll ich mich
entscheiden?
Spannungsfeld
Gruppenfiihrung.
Zur Logik des
Misslingens*

14:00-15:00

Marcellus
Schreilechner &
Andreas Widauer

Interpretation des

Lawinenwarn-
berichtes

15:00-16:00
Matthias Pilz
Digitale Touren-

planung fiir
Skitouren

16:00-17:00

Philipp Leodolter &
Gustav Philipp Vogl

SchneeWISE
e-Learning
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